
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  1 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 
VALDICE, 

OKRES JIČÍN ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

DOC. PHDR. TIBOR VOJTKO, PH.D., ŘEDITEL ŠKOLY 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  2 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy, Valdice, okres Jičín 
za školní rok 2018/2019 

 

 

ředitel Základní školy, Valdice, okres Jičín 

předkládá  

v souladu s ustanovením vyhlášky č. 15/2005 Sb.  

  

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019, 

jejíž součástí je i Výroční zpráva o hospodaření příspěvkové organizace za školní rok 2018/2019.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Vypracoval:               doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., ředitel školy  

Projednáno na pedagogické radě: dne 7. října 2019  

Schváleno školskou radou:    dne 16. října 2019 

Zveřejněno:    dne  19. října 2019 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  3 

 

 

Vedení školy ve školním roce 2018/2019 

ředitel školy 

 doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. 

 

zástupkyně ředitele školy v neodkladných záležitostech 

 Mgr. Michaela Lüftnerová 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  4 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 

 

Vážené kolegyně, vážená paní starostko, vážené zastupitelky, páni zastupitelé, občané, 

do rukou se Vám opětovně dostává Výroční zpráva o činnosti Základní školy, Valdice, okres Jičín. 
Tentokrát za školní rok 2018/2019. Výroční zprávy nebývají zábavná čtení, většinou žijí svým 
úředně tichým životem. Přesto se ve škole podařila spousta věcí, které stojí za to, aby byly 
zaznamenány a třeba jednou objeveny budoucími generacemi. Školní rok 2018-2019 s sebou 
přinesl výsadbu dětského stromu svobody, který nám má připomínat, že svoboda není 
samozřejmá a nároková, žáci a jejich učitelky začali vydávat školní noviny – Školovinky, svými 
návrhy dali život školní vlajce a školnímu logu… mohli bychom ve výčtu pokračovat dál, přesto 
nejdůležitější zprávou je, že se ve školním roce 2018-2019 škola naplnila legrací, smíchem a chutí 
objevovat. 

Vážená a milá čtenářko, čtenáři, vedení školy, pedagogické kolegium a v zásadě i žáci předkládají 
svou Výroční zprávu činnosti Základní školy, Valdice, okres Jičín ve školním roce 2018-2019 a 
doufají, že její úředně tichý život zvedne zájem o naši práci a dění ve škole. 

 

Tibor Vojtko, ředitel školy 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  5 

Obsah Výroční zprávy o činnosti 

 

Úvodní slovo ředitele          4 

1. Základní údaje o škole         6 

2. Základní charakteristika školy        8 

 2.1 Školní areál         8 

3 Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2018/2019    15 

 3. 1 Školní vzdělávání a činnost školní družiny ve školním roce 2018/2019  10 

 3.2 Zápis do 1. třídy ZŠ        16 

 3.3 Péče o žáky se specifickými poruchami učení a o žáky s jinými 
  edukačními obtížemi ve školním roce 2018/2019     16 

 3.4 Činnost ŠD a zájmové vzdělávání ve školním roce 2018/2019 

 3.5 Další kulturní a vzdělávací akce       17 

 3.6 Prevence sociálněpatologických jevů      18 

 3.7 Projekty nad rámec výchovné a vzdělávací činnosti    19 

 3.8 ESF projekt – Zlepšení kvality výuky na ZŠ Valdice    19 

4. Počet žáků školy ve školním roce 2018/2019      20 

5 Personální podmínky práce školy        22 

 5.1 Vedoucí pracovníci školy        22 

 5.2 Pedagogičtí pracovníci ke konci školního roku 2018/2019   22 

 5.3 Provozní pracovníci ke konci školního roku 2018/2019    23 

 5.4 Smluvní pracovníci ke konci školního roku 2018/2019    23 

 5.6 Smluvní organizace        23 

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení a zvyšování kvality výchovné  
a vzdělávací činnosti          24 

7 Kontrolní a inspekční činnost ve školním roce 2018/2019     24 

8 Ochrana osobních údajů (GDPR) ve škole       24 

9 Zpráva o hospodaření ve školním roce 2018/2019      26 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  6 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola, Valdice, okres Jičín 

Sídlo školy: Jičínská 30, 507 11 Valdice 

Tel.: 493 533 328, +420 777 555 601 

IČ: 70990921 

RED IZO: 600 092 305 

 

Charakteristika školy: 

 Základní škola s nejvyšším povoleným počtem žáků 120 

  IZO 102 190 909 

 Školní družina s nejvyšším povoleným počtem žáků 40 

  IZO 117 300 349 

 

Zřizovatel školy:  obec Valdice 

   Jičínská 37 

   507 11 Valdice 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

   datum zahájení činnosti: 18. března 1996 

   právní subjektivita od: 1. ledna 2003 

   datum zařazení do sítě (rejstříku) škol: 1. ledna 2005 

   rozpočtová organizace do: 31. prosince 2002 

 

Vedení školy:  doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. (od 1. srpna 2018) 

 

Adresa pro dálkový přístup: vojtko@zsvaldice.cz 

Webové stránky školy: www.zsvaldice.cz 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  7 

Školská rada (funkční období 1. listopadu 2016 – 31. října 2019) 

  Bc. Miloslav Bret – předseda školské rady 

  Bc. Lukáš Makoviny – za rodiče 

  Mgr. Zdeňka Říhová – za pedagogy 

 

Obor vzdělávání, který škola vyučuje: 79-01-C Základní škola, a to:  

 79-01-C/01 Základní škola – studium denní, délka studia 5 roků 0 měsíců 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  8 

2. Základní charakteristika školy 

2.1 Školní areál 

Tradice výchovné a vzdělávací činnosti ve Valdicích sahá do poloviny 19. století. V roce 1867 byla 
zahájena výuka v první školní budově. K té byla v roce 1980 přistavěna nová část. Kapacita 
školního vyučování se tak výrazně zvýšila. V roce 2011 bylo vybudováno multifunkční sportovní 
hřiště s umělým povrchem. Rozvoj školního areálu byl završen o 6 let později výstavbou 
tělocvičny v prostoru mezi školní budovou a obecním úřadem. Tělocvična byla slavnostně 
otevřena v srpnu 2017. Můžeme tak skutečně hovořit o školním areálu, který nabízí velmi 
rozsáhlé možnosti nejen pro výchovnou a vzdělávací činnost školy, ale i pro spolkovou činnost v 
obci. Otevřením nové tělocvičny ZŠ Valdice se do určité míry začala psát další kapitola školního 
vzdělávání ve Valdicích.  

Školní budova sestává z 8 učeben, z nichž dvě jsou oddělení školní družiny a jedna je počítačovou 
učebnou. Výstavbou tělocvičny a moderním architektonickým propojením původní školní budovy 
s tělocvičnou bylo dosaženo čistého průchodu žáků na hodiny tělesné výchovy. Prvně v historii 
školním rokem 2017/2018 tak žáci využívají „vlastní“ tělocvičnu.  

Školní areál je ve vlastnictví obce Valdice, která se o něj stará a to jak v rovině oprav tak i 
investic. Během školního roku probíhaly rekonstrukční a opravné práce nejen ve školní budově, 
včetně výsadby zeleně ve školním areálu. Ve školním roce 2018/2019 proběhly tyto akce: 

 (a) dokončení rekonstrukce pracovny ředitele školy; 

 (b) úplná rekonstrukce a zásadní stavení úpravy v prostorách školní družiny; 

 (c) úplná rekonstrukce a přemístění počítačové třídy; 

 (d) úplná rekonstrukce školní třídy; 

 (e) drobné interiérové práce na chodbách (výmalba, instalace zasklených vitrín); 

 (f) úplná rekonstrukce elektronického zabezpečení školního areálu, včetně 
 protipožárního systému; 

 (g) průběžná údržba sportovišť. 

 

Od oprav k novým školním třídám 

Úpravami, které jsme ve školním roce 2018-2019 uskutečnily, jsme se dobrali k novým 
možnostem organizace a obsahu vyučování. Spojením školní družiny s bývalou počítačovou třídou 
se nám vytvořil prostor pro hudební a výtvarné činnosti – Ateliér. Do rekonstruované školní třídy, 
která původně sloužila druhému oddělení školní družiny, jsme přesunuli počítačovou učebnu. 
Svým charakterem jsme získali Polytechnickou učebnu, která nám umožní rozvíjet děti 
technicko-kreativním směrem. Ve školním roce 2019-2020 budeme Ateliér vybavovat 
netradičními hudebními nástroji a Polytechnickou učebnu vedle nového počítačového vybavení, 
konstrukčními hrami a robotickými stavebnicemi. 

Ateliér 

Úpravy ve školní budově nám umožnili zřídit školní ateliér, který vznikl propojení školní družiny  
s bývalou počítačovou učebnou. V ranních a odpoledních hodinách slouží Ateliér jako prostory 
pro obě oddělení školní družiny. V době vyučování se v něm střídají třídy na spojované hudební 
výchovy. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  9 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  10 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  11 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  12 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  13 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  14 

Polytechnická učebna 

Polytechnická učebna vznikla kompletní rekonstrukcí původní školní třídy. Přesun počítačů si 
vynutil kompletní výstavbu počítačové sítě ve škole, nové rozvody elektroinstalace  a v neposlední 
řadě i protipožární zabezpečení. Vedle výuky předmětu práce na počítači se v naší 
„technice“ vyučují předměty jako český jazyk, matematika, prvouka, člověk a jeho svět… 

 

Školní areál 

Školní areál doznal i řadu dalších změn: na začátku školního roku jsme osadili venkovní lavičky a 
venkovní vitríny, odpadkový koš, na jaře jsme vztyčili tři vlajkové stožáry pro českou státní vlajku, 
vlajku obecní a vlajku školní, výsadbou stromů a keřů jsme dokončili zazelenění školního hřiště a 
jeho „odstínění“ od ul. Jičínská. 

 

Investiční a neinvestiční výdaje ve prospěch ZŠ Valdice činily ve školním roce 2018-2019 1 592 
254,43 Kč. Tato částka je v porovnáním s minulými roky v zásadě nejvyšší. Podstatné je, že se 
investovalo do prostředí, ve kterém se pohybují naši žáci. Děkujeme. 

 

Tab. 2.1: Investiční a neinvestiční výdaje obce ve prospěch ZŠ Valdice ze strany zřizovatele 

kalendářní rok výše investičních a neinvestičních výdajů ve prospěch ŽS Valdice 

2019 1 592 254,43 Kč (1. září 2018 – 31. srpnu 2019) 

2018 888.708,80 Kč (k 31. srpnu 2018) 

2017 804.297,70 Kč  

19.747.538,65 Kč (tělocvična při ZŠ, včetně dotace 2.500.000,-) 

2016 978.816,- Kč 

2011 2.027.682,- Kč (multifunkční hřiště při ZŠ) 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  15 

3 Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2018/2019 

3. 1 Školní vzdělávání a činnost školní družiny ve školním roce 2018/2019  

Ve školním roce 2018/2019 se výchovně vzdělávací činnost řídila dikcí školské legislativy a na 
úrovni školy Školním vzdělávacím programem Základní škola Valdice č.j. Ně/30-07, Dodatek č.1 a 
Dodatek č.2 (platný od 1. září 2011). Ve výuce jsou využívány sady učebnic, pracovních sešitů a 
písanek nakladatelství Didaktis. 

Ve školním roce 2018-2019 byly používány učebnice nakladatelství Didaktis. Od školního roku 
2019-2020 došlo ke změně a první a druhá třída přešly na učebnice z produkce Nová škola Duha, 
Brno. Tyto učebnice odpovídají ŠVP. 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla aktualizace Školního řádu, který vešel v platnost 1. dubna 
2019, a který nahradil předchozí školní řád z 1. září 2011. 

 

Tab. 3.1: Školní vzdělávací program Základní školy Valdice 

předmět ročník dotace 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník min. 
dotace 

dispon. 
dotace 

ČJ 8 + 1 8 + 1 7 + 2 6 + 1 6 + 1 41 6 

AJ - - 3 3 3 9  

Mat 4 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 23 3 

PnP - - - 0 + 1 1 2 1 

Prv 2 2 + 1 2 - 

 

- 7 1 

Čajs - - - 3 + 1  3 + 1 8 2 

HV 1 1 1 1 1 5  

VČ 2 2 2 + 1  3 3 13 1 

TV 2 2 2 2 2 10  

Celkem 20 21 25 26 26 118 14 

 1 2 4 4 3 14  

 

Školní rok byl zahájen 3. září 2018. Do první třídy bylo přijato 17 žáků. Třídním učitelem se stal 
Tibor Vojtko.  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  16 

3.2 Zápis do 1. třídy ZŠ pro školní rok 2019-2020 

Zápis do 1. třídy proběhl 6. dubna 2019. Předcházel mu Den otevřených dveří 2. března 2019 a 
návštěva předškoláků z valdické MŠ. O přijetí požádalo 18 žáků, do nového školního roku 
nastoupilo celkem 12 předškoláků, z nichž 3 dostali odklad povinné školní docházky. Třídní 
učitelkou se stala Mgr. Michaela Lüftnerová. 

 

Tab. 3.2: Genderová struktura zapsaných k 
základnímu vzdělávání pro šk. rok 2019/2020 

pohlaví počet 

chlapci 6 

dívky 3 

 

Tab. 3.3: Struktura zapsaných k základnímu 
vzdělávání dle trvalého bydliště pro šk. rok 

2019/2020 

obec počet 

Valdice 6 

Jičín 1 

Jičín Sedličky 1 

Železnice 1 

 

Tab. 3.4: Struktura zapsaných k základnímu 
vzdělávání dle národnosti pro šk. rok 2019/2020 

národnost počet 

česká 9 

 

3.3 Péče o žáky se specifickými poruchami učení a o žáky s jinými edukačními obtížemi ve 
školním roce 2018/2019 

Ve školním roce 2018/2019 byla kvalifikovaná speciálně pedagogická podpora poskytována 
celkem 6 žákům. I ve školním roce 2018/2019 škola úzce spolupracovala s PPP v Jičíně (Fortna 
39, Jičín) a s SPC Trutnov (Lesnická 8, Trutnov).  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  17 

 

Tab. 3.5: Péče o žáky se specifickými poruchami učení a o žáky s jinými edukačními 
obtížemi ve školním roce 2018/2019 

speciální edukační obtíže počet žáků 

Předmět spp péče 1 

Sppg intervence 5 

asistent pedagoga 1 

 

Tab. 3.6: Prospěch a hodnocení chování žáků ve školním 
roce 2018/2019 

hodnocení 1. a 2. pololetí 

vyznamenání 58 

prospěli 13 

neprospěli 0 

Počet hodnocených žáků 71 

 

 

3.4 Činnost ŠD a zájmová vzdělávací činnost ve školním roce 2018/2019 

Činnost školní družiny se řídí Školním vzdělávacím programem pro školní družinu (platný od 1. 
září 2011).  

Školní družinu navštěvovalo pravidelně 40 dětí z 1. – 5. třídy. I. Oddělení ŠD navštěvovalo 27 

žáků, II oddělení navštěvovalo 13. Kapacita ŠD je 40 žáků. 

V době podzimních a pololetních prázdnin uspořádala ŠD výlet do Iqlandia Liberec. 

 

Zájmová činnost – kroužky a kluby ve školním roce 2018/2019 

I ve školním roce 2018/2019 probíhala od října 2018 zájmová činnost.  V nabídce školy byly dva 
kluby a tři tradiční kroužky. Kluby byly financovány prostředky ESF projektu Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Valdice. Jednalo se o výplatu mezd za odvedenou práci a taktéž nákup pomůcek pro 
jednotlivé činnosti. Nabídka byla následující: 

Tab. 3.8: Zájmová činnost ve školním roce 2017/2018 

název zájmové činnosti vyučující počet zapsaných žáků 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  18 

Čtenářský klub Mgr. Dagmar Burdejová 

Mgr. Jiřina Maglenová 

Mgr. Zdeňka Říhová 

13 

Klub deskových her a logiky Mgr. Dagmar Burdejová 

Mgr. Michaela Lüftnerová 

Mgr. Jana Mikulová 

Mgr. Zdeňka Říhová 

15 

Šikovné ručičky Bc. Olga Valešová 10 

Pěvecký kroužek Mgr. Zdeňka Říhová 10 

Sportovní kroužek Mgr. Dagmar Burdejová 30 

 

3.5 Další kulturní, vzdělávací a sportovní akce 

 Myslivost jako kulturní dědictví 

 Plavecká škola – žáci 2. až 4. třídy 

 Advent na zámku Karlova Koruna Chlumec nad Cidlinou 

 Sportovní dopoledne – kuželna Jičín 

 Návštěva střelnice 

 Den slabikářů – pasování prvňáčků na čtenáře  

 Den Země – projekty ve třídách 

 Třídní výlety (1. a 2. třída – zámek Sychrov, ukázka dravců, 3. a 4. třída – zámek Sychrov, 
 Boskovské jeskyně) 

 Ekovýlet 5. třída – Weberovy boudy 

 Slavnostní předání vysvědčení žákům 5. třídy 

 různá sportovní utkání 

 ranní rozcvičky 

 ukázka tréninku basketbalu 

 

3.6 Prevence sociálněpatologických jevů 

V oblasti prevence rizikových projevů chování jsme ve školním roce 2017/2018 důsledně 

postupovali podle platné legislativy a našeho preventivního programu.  

Problematika rizikového chování byla probírána ve všech ročnících. Na prevenci se podíleli 

všichni učitelé školy s cílem formovat takovou osobnost, která je schopná se v dané problematice 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  19 

orientovat, bude si vážit svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a bude zvládat 

základní sociální dovednosti. 

Díky dobrému klimatu školy, vedení žáků ke zdravému životnímu stylu a dobré komunikaci mezi 

školou a rodiči se dařilo redukovat výskyt sociálně patologických jevů na minimální množství. 

     Přehled uskutečněných preventivních aktivit za školní rok 2017 / 2018: 

Dopravní výchova (žáci 4.roč.) 

Beseda o dospívání (dívky 4. – 5.roč.) 

Dvoudenní výlet (žáci 5.roč.) 

Environmentální výchova (Den Země, projekty, třídění odpadů) 

Výchova ke zdraví (Zdravá pětka – p. Drobná) 

Účast na sportovních soutěžích 

Průběžné sledování klimatu třídních kolektivů 

Nabídka volnočasových aktivit v rámci školy 

Úzká spolupráce s PPP Jičín a Policií ČR 

  

3.7 Projekty nad rámec výchovné a vzdělávací činnosti 

Mléko do škol 

Ovoce do škol 

 

3.8 ESF projekt – Zlepšení kvality výuky na ZŠ Valdice 

Ve školním roce byl řešen projekt Zlepšení kvality výuky na ZŠ Valdice. Tento projekt bude ukončen 
v srpnu 2019.  

Administrátor projektu: Mgr. Pavla Marková, M.B.A. (TOP Priority, s.r.o., Táboritská 880/14, Praha 
3, 130 00) 

V rámci projektu byly realizovány dva zájmové kluby a výměnné pobyty na sousedních školách. 
Cílem projektu je především výměna zkušeností mezi školami, rozšíření nabídky zájmové činnosti 
a nákup smysluplných pomůcek a dalšího vybavení školy. Podrobnosti o projektu budou součástí 
závěrečné monitorovací zprávy, jako součásti Výroční zprávy o činnosti Základní školy, Valdice, 
okres. Jičín ve školním roce 2018-2019. 

Ve školním roce 2018/2019 byl podán projekt tzv. Šablony II. 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  20 

4. Počet žáků školy ve školním roce 2018/2019 

Tab. 4.1: Počet žáků ve školním roce  a vývoj počtu žáků školy za poslední tři školní roky 

školní rok počet žáků počet tříd počet žáků na třídu 

2018/2019 71 5 14,4 

2017/2018 66 5 13,2 

2016/2017 65 5 13 

 

Tab. 4.2: Počet žáků v jednotlivých ročnících ve školním roce 2018/2019 

ročník počet tříd počet žáků k 30. červnu 2018 

1. 1 18 

2. 1 11 

3. 1 11 

4. 1 15 

5. 1 16 

1. stupeň celkem 5 71 

 

Tab. 4.3: Počet žáků ve školní družině ve školním roce 2018/2019 a vývoj počtu žáků 
zapsaných do školní družiny za poslední tři školní roky 

školní rok počet oddělení počet žáků 
k 31. říjnu 2018 

2018/2019 2 40 

2017/2018 2 40 

2016/2017 2 40 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  21 

Tab. 4.4: Počet žákovských strávníků ve Školní jídelně při MŠ Valdice 
ve školním roce 2018/2019 k 31. říjnu 2018 

školní rok žáci 

2018/2019 61 

2017/2018 61 

2016/2017 65 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  22 

5 Personální podmínky práce školy ve školním roce 2018/2019 

5.1 Vedoucí pracovníci školy 

funkce ve funkci vzdělání 

ředitel školy 

doc. PhDr. Tibor Vojtko, 
Ph.D. 

od 1. srpna 2018 
VŠ, 1. stupeň ZŠ a speciální 

pedagogika 

zástupkyně ředitelky 

Mgr. Michaela Lüftnerová 
od 1. září 2018 VŠ, 1. stupeň ZŠ 

vedoucí vychovatelka 

Alena Kosáková 
od 1. září 2008 SŠ, vychovatelka 

 

5.2 Pedagogičtí pracovníci ke konci školního roku 2018/2019 

pracovník vzdělání poznámka 

učitelka 

Mgr. Dagmar Burdejová 
VŠ, 1. stupeň ZŠ 

správa kabinetu 

učitelka 

Mgr. Michaela  Lüftnerová 
VŠ, 1. stupeň ZŠ 

správa školní matriky 

učitelka 

Mgr. Jana Mikulová 
VŠ, 1. stupeň ZŠ 

 

učitelka 

Mgr. Zdeňka Říhová VŠ, 1. stupeň ZŠ 

zástupkyně ředitelky 

správa pokladny 

správa kabinetu 

učitelka  

Mgr. Jitka Veselá 
VŠ, 1. stupeň ZŠ 

od 1. září 2018 

do 31. srpna 2019 

asistentka pedagoga, 
vychovatelka (II. odd. ŠD) 

Bc. Olga Valešová 

VŠ, speciální pedagogika 

do 31. dubna 2019 

vychovatelka 

Mgr. Katarína Málková 

 

VŠ, 1. stupeň ZŠ 

od  1. května 2019 

do 30. června 2019 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  23 

5.3 Provozní pracovníci ke konci školního roku 2018/2019 

pracovník vzdělání Poznámka 

školnice 

Jana Drbohlavová 

SO správa tělocvičny a 
multifunkčního hřiště 

 

5.4 Smluvní pracovníci ke konci školního roku 2018/2019 

Pracovník smluvní činnost 

Ing. Liběna Hakenová hospodaření 

Ing. Miroslav Vavroušek mzdy 

Vladimír Cvajniga školní matrika (REALX-KEŠ) 

 

5.5 Smluvní organizace 

subjekt oblast služeb 

Komerční banka, a.s. finanční služby 

Kooperativa pojišťovna, a.s. pojišťovací služby 

Česká pojišťovna, a.s. pojišťovací služby 

DAS, pojišťovna právní ochrany a.s. pojišťovací služby právní pomoci 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  24 

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení a zvyšování kvality 
výchovné a vzdělávací činnosti 

I ve školním roce 2017/2018 docházelo k dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. Volba 
vzdělávacích kurzů se odrážela od vlastního zájmu zvýšení kvalifikace, taktéž však i od konkrétní 
potřeby umět se vypořádat s konkrétními situacemi ve školní výuce. 

 

pedagog absolvované kurzy 

Mgr. Dagmar Burdejová Studium k výkonu specializovaných činností – 
prevence sociálně patologických jevů 

strategie vedení třídy 

Mgr. Michaela Lüftnerová Didaktické hry ve vyučování matematice 

Netradiční jóga pro děti 

Mgr. Zdeňka Říhová Agresivita a agrese dětí a mládeže 

Dyslexie a dysortografie prakticky 

Doškolení zdravotníka zotavovacích akcí 

Bc. Olga Valešová Agresivita a agrese dětí a mládeže 

Duševní rovnováha – Jak být psychicky fit 

Alena Kosáková Textilní dílna – zimní krajina 

Jednoduché výtvarné a polytechnické činnosti 

Mgr. Jana Mikulová Využití stavebnic ve vyučování 

Nápadník do hodin ČJ II 

Zdravé nohy – základ zdravé chůze 

Mgr. Jitka Veselá Netradiční jóga pro děti 

doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. Řešení aktuálních problémů řízení školy 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  25 

7 Kontrolní a inspekční činnost ve školním roce 2018/2019 

Ve školním roce neproběhla žádná kontrolní činnost České školní inspekce. Ředitel školy prováděl 
kontrolní a inspekční činnost dle plánu. Hospitační činnost byla zaměřena především na výstupní 
standardy žáků 5. třídy, průběžně na práci s neprospívajícími žáky. O těchto žácích bylo pravidelně 
jednáno na pedagogických radách. 

Ve školním roce 2018/2019 proběhly tyto kontroly: 

 - kontrola ČSSZ OSSZ Jičín (bez pochybení) 

 - audit hospodaření zřizovatele (bez pochybení) 

 - adity pověřenkyně pro GDPR 

Kontrolní zprávy jsou k nahlédnutí u ředitele školy, resp. u zřizovatele. 

 

8 Ochrana osobních údajů (GDPR) ve škole 

Ve školním roce 2018/2019 došlo k implementaci Nařízením Evropského parlamentu a Evropské 
rady EU (EU) 2016/679, tzv. GDPR. Škola nastavila standardy ochrany osobních údajů, zejména ve 
věci zveřejňování fotografií a výsledků školní činnosti žáků. 

Pověřenec: Mgr. Pavla Marková, M.B.A. (TOP Priority, s.r.o., Táboritská 880/14, Praha 3, 130 00) 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  26 

9 Zpráva o hospodaření ve školním roce 2018/2019 

Výroční zpráva o hospodaření Základní školy, Valdice, okres Jičín za školní rok 2018/2019 byla 
sestavena Ing. Liběnou Hakenovou. 

 

  Celkem KÚ  Obec  Ostatní Grant 

 

Přísp.na provoz 5 416 178,- 4 651 178,- 765 000,-  0  0 

Ost.výnosy      262 190,40  0        74 327,40          43 104,-           144 759,- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Příjmy celkem  5 678 368,40 4 651 178,- 839 327,40       43 104,- 144 759,- 

Mat.náklady     368 341,20       37 443,79 299 772,41 30 225,-         900,- 

Z toho materiál    127 946,47         37 443,79    88 492,68         1 110,-         900,-                                                    

 energie    240 394,73  0 211 279,73 29 115,-            0 

 

Služby      233 388,-      10 864,- 207 367,- 0  15 157,- 

Z toho opravy a údr.  732,-  0         732,- 0  0 

 Cestovné           5 339,-        3 475,-      1 864,- 0  0 

 Ost.služby   227 317,-       7 389,-          204 771,- 0  15 157,- 

 

Osobní náklady         4 275 771,31 4 022 954,31    222 717,- 0  30 100,- 

Z toho mzd.prostř.   3 164 597,- 2 964 231,-   170 266,- 0  30 100,- 

Zák.soc.poj.            1 032 522,-    986 030,-     46 492,-  0  0 

Zák.soc.nákl.      77 002,31 71 043,31       5 959,- 0  0 

Ost.soc.nákl.        1 650,-    1 650,-  0 0  0 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VALDICE, OKRES JIČÍN 
JIČÍNSKÁ 30, 507 11 VALDICE, IČ 70990921 

S T R Á N K A  27 

Jiné ost.nákl.     76 834,-    7 621,-    37 155,- 0          32 058,- 

Výdaje celkem         4 954 334,51 4 078 883,10 767 011,41 30 225,-       78 215,- 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------HV           724 033,89              572 294,90      72 315,99       12 879,-    
66 544,- 

 

Ve Valdicích 16. září 2019 

 

doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D., ředitel školy 

 


